Il.Sindaco __ I Segretario Comunale
& Enrico Cottura <. 8> Dr.Tiziano Garavaglia

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente dgcrete & in corso di pubblicazjone all’Albo Pretorio del Comune con decorrenza dall
Q,ﬂt,{o oLy al o3l , come prescritto dallart.124, 1°
comma, del D.Lgs. 18 agostc 2000, n. 267.

PILA, I 3{‘[10‘30“4

Il Segretari;\Comunale
Garava iziano

o LA

Griginale
COMUNE DI PILA

PROVINGIA DI VERCELL!

DECRETO DEL SINDACO
N.20

OGGETTO:

S

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO INERENTE Al LAVORI DI REALIZZAZIONE
NUOVO MARCIAPIEDE DI COLLEGAMENTO DEL CAPOLUOGO CON LA FRAZIONE

DICHIARAZIONE D] ESECUTIVITA’

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA

o Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n.
267)

o Per la scadenza dei 10 giomni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000,
n.267)

il Segretario Comunale
Garavaglia Tiziano

COPIA CONFORME

PILA, I &Ahog Eolly

Il SegretaNg Comunale
Garavadlig. Tiziano

FAILUNGO — IMPORTO PROGETTO EURO 150.000,00 — CODICE CUP: C71B12000260006

L’anno duemilaquattordici, il giorno ventuno, del mese di ottobre, nel proprio ufficio;
Con l'intervento e I'opera della Sig. Garavaglia Dr.Tiziano, SEGRETARIO.

IL SINDACO

Premesso che:

P’art. 16, comma 17, lettera a), del D.L. 13 agosto 2011, fi. 138, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 settembre
2011, n. 148, a decorrere dal primo rinnovo del Consiglio Comunale successivo al 17 setlembre 2011, non prevede, per
i Comuni con popolazione fino a 1.000 abitanti, la figura degli assessori comunali; '

— conseguentemente le competenze della giunta comunale sono attribuite esclusivamente al sottoscritto;

RICHIAMATA Ia determinazione dell’ufficio tecnico comunale n. 81 del 29 settembre 2011 con cui & stato conferito
I'incarico al Geom. Zardo Luigino del tecnicstudio di Vercelli per la redazione del progetio inerente al lavori di

realizzazione nuovo marciapiede di collegamento del capoluogo con la Frazione Failungo, nell’importo complessive di
Euro 150.000,00; '

VISTE le deliberazioni di Giunta Comunale n. 19 del 29 novembre 2011 di approvazione;del progetto preliminare e f.
12 del 27 settembre 2012 di approvazione del progetio definitivo inerente ai lavori di che trattasi nell’importo
complessivo progetto di Euro 156.000,00;

VISTO ora il progetio esecutivo predisposto dal tecnico incaricato costituito da una Relazione deserittiva, quadro
economico di spesa, elenco prezzi unitari, computo metrico estimativo, quadro di incidenza della manodopera,
cronoprogramma, schema di contratto e capitolato speciale d’appalto, n. 11 elaborati tecnico progettuali e nel seguente
quadro economico di spesa (che viene aggiornato con ’aliquota TVA al22% sulle Spese tecniche e contributi):

- Importo lavori a base d'asta (di cui Euro 1.397,98 per oneri sicurezza  Euro 117.896,22 %
ed euro 47.043,60 quale manodopera non soggetti a ribasso d’asta)

- LV.A 10% (lavori) J Fuwro 11.789,62
- Spese tecniche di progettazione, Direzione Lavori,

predisposizione piano di sicurezza (4% compreso) Furo 14.380,00
- Spese redazione indagini geologiche 2% compreso Euro 1,700,00
- Compenso D.Igs. n. 163/2006 e s.m.i. (0,42% su importo lavori) Eure 495,16
- LV.A, 22% su S.T. e contr. 4%

Spese Geologiche e contr, 2% Euro  3.537,60
- Arrotondamenti e imprevisti Euro 201,40

Totale " Euro 150.000,00




s sje ook o o sheohe o s ke s sl e ode e o she sk o she sk e sfeske sk sl e sk stk ek ke sl oo e skl sl ook ook ok ok ke skl kol sk ok ok

N.B.: I.”impotto lavori & cosi composto:
-Euro 69.454,64 lavori a base d’asta e soggetto a ribasso d’asta
-Euro 47.043,60 costo manodopera , personale, non soggetto a ribasso d’asta

-Euro 1.397,98 costo sicurezza, non soggetto 2 ribasso d’asta
8ok s o sfe she oo o ok ol ol ol ol ol sl ol e ode st ok deafe sl kool ol oo e ool st sl e sk ok ek el ol ok ok e ool e ke sk ok e sl ke ok ok ok

VERIFICATA la conformita del progetto con il vigente PR.G.C. nonché variante strutturale approvata con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 25 settembre 2007 ¢ D.G.R. n. 15 9602 del 10 novembre 2008;

PRESO ATTO che I'Opera in progetto & finanziata con fondi propri comunali;

VISTE le seguenti autorizzazioni e NULLA OSTA di Legge in atti:
- NULLA_OSTA tecnico della Provincia di Vercelli in data 23 ottobre 2012 per quanto di competenza;
- AUTORIZZAZIONE PAESAGGISTICA L.R. N. 32/2008 n. 01 del 05 marzo 2013 per quanto di competenza;

CONSIDERATO che il predetto progetto esecutivo soddisfa i principi enunciati dall'art, 16 comma 5 della Legge n.
109/94, modificata nella Legge 216/95 ¢ 1. 415/98 nonché del Regolamento Attuativo approvato con D.P.R. n. 554/99 e
s.m.i. nonché D.P.R. n. 207/2010 ¢ s.m.i, (nuovo Regolamento di Attuazione dei LL.PP,);

PRESO ATTO che il codice CUP dell’intervento risulta essere: C71B12000268006;

TUTTO cid premesso,
DECRETA

1) di approvare il progetto esecutivo inerente ai lavori di realizzazione nuovo marciapiede di coliegamento del
capoluogo con la Frazione Failungo nell’importo complessivo di Euro 150.000,00 e nel seguente quadro
economico progetiuale:

- Importo lavori a base d'asta (di cui Euro 1,397,98 per oneri sicurezza  Euro 117.896,22 *
ed euro 47.043,60 quale manodopera non soggetti a ribasso d’asta)

- LV.A 10% (lavori) Euro  11.789,62
- Spese tecniche di progettazione, Direzione Lavori,
predisposizione piano di sicurezza (4% compreso) Buro  14.380,00
- Spese redazione indagini geologiche 2% compreso Euro 1.700,00
- Compenso D.Igs. n. 163/2006 e s.m.i. (0,42% su importo lavori) Euro 495,16
- LV.A.22% su S.T. e contr, 4%
spese Geologiche e conir, 2% Euro  3,537,60
- Arrotondamenti e imprevisti Euro 201,40
Totale Euro 150.000,00

e b o e e ok ook ok otk ook ok kool e ookl ok sk ol e ol e ek sk ok sk s ok ekt ok o ok ok sk skl o

N.B.: L’importo lavori & cosi composto:

-Euro 69.454,64 lavori a base d’asta e soggetto a ribasso d’asta

-Euro 47.043,60 costo manodopera, personale, non soggetto a ribasso d’asta
-Euro  1.397,98 costo sicurezza, non soggetto a ribasso d’asta

e ol sl s o e ok ok o ok ok o ok ok o o e e e el o ofe o ool ool sk o o e ke e ool ok ook ok sk o o el ot s s ol o o o s el e

2} di dare aito che la somma di Euro 150.000,00, per la realizzazione dei suddetti lavori ¢ impegnata all'intervento n,
2080101 del Bilancio 2014 in conto RR.PP.;

3) di prendere atto che il codice CUP dell’intervento risulta essere: C71B12000260006;
4} di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

IL SINDACO
Enrico Cottura

VISTO: si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarita tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Igs. n, 267/2000,

IL. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to: RASINO Geom. Giovanni

VISTO: si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarith contabile, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. n.

267/2000. _}
W IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to: Toietti Rag. Daniela

e




